
 

 

 

1 

 

 

  

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
Via G. Garibaldi, 13 – CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 

tel 0921/551600  fax 0921/688205   

 

ESTRATTO Determinazione n.   716    del 24/10/2022     del Registro Generale 

 

Determinazione della IV AREA n. 95 del 20/10/2022 
 

OGGETTO:  Affidamento di fornitura segnaletica verticale (n. 4 targhe indicative ordinanza 

sindacale incolumità cani e n. 1 segnale stradale viario) da collocare sulle strade urbane, alla Ditta 

Giovane Locati s.n.c. di Di Gangi, Geraci e Miserendino - Cig: ZB63812BD1 

 

IL RESPONSABILE DELLA IV AREA TECNICA  
Urbanistica Patrimonio Manutenzione 

 

 

PREMESSO CHE 

 

Con la Determinazione Sindacale n. 953 del 31.12.2021 veniva nominata l'Ing. Paola Valentina India 

Responsabile posizione organizzativa 4ª Area Tecnica Urbanistica – Patrimonio e Manutenzione nonché 

Vicario del Responsabile della 3ª Area Tecnica - dipendente a tempo pieno e indeterminato con la 

qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D1, a decorrere dal 01.01.2022 al 31.12.2024; 

 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

 

DETERMINA 

 
Approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 

facendola propria: 

 

1) DI INDIVIDUARE quale sistema di scelta del contraente quello dell'affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 considerato che i servizi da realizzare 

ammontano ad un importo inferiore a € 40.000,00; 

 

2) DI APPROVARE il preventivo di spesa relativo alla fornitura di: 

- n. 4 tabelle in ferro f.to 60x40 personalizzate con pvc rifrangente in cl 1 con stampa a colori e 

plastificazione (indicazioni Ordinanza n. 71/2022); 

- n. 1 tabella in ferro diametro 60 con pvc rifrangente in cl 1 con stampa a colori e plastificazione 

(sagoma limite mt. 1,60) da collocare in Via San Pancrazio; 

dell’importo complessivo di €. 201,30, di cui €. 165,00 per fornitura ed €. 36,30 per I.V.A. al 22%, 

trasmesso dalla Ditta ditta “Giovane Locati s.n.c. di Di Gangi, Geraci e Miserendino” con sede a 

Bompietro, Via Risorgimento s.n.c. – Locati, – P.IVA 04836380826; 

 

3) DI AFFIDARE per le motivazioni esposte in narrativa alla Ditta “Giovane Locati s.n.c. di Di Gangi, 

Geraci e Miserendino” con sede a Bompietro, Via Risorgimento s.n.c. – Locati, – P.IVA 04836380826, 

la fornitura di: 

http://www.comune.polizzi.pa.it/


 

 

 

2 

 

- n. 4 tabelle in ferro f.to 60x40 personalizzate con pvc rifrangente in cl 1 con stampa a colori e 

plastificazione (indicazioni Ordinanza n. 71/2022); 

- n. 1 tabella in ferro diametro 60 con pvc rifrangente in cl 1 con stampa a colori e plastificazione 

(sagoma limite mt. 1,60) da collocare in Via San Pancrazio; 

per come indicato nel preventivo di spesa allegato, per un importo pari ad €. 165,00 oltre I.V.A. (22%) 

pari ad € 36,30, per un totale di € 201,30; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma di € 201,30 trova copertura finanziaria sul bilancio del corrente esercizio, 

gestione residui passivi, giusta Determinazione dirigenziale del Responsabile della 3ª Area n. 445/2020, sul 

capitolo n. 3480, Impegno n. 539/2020, il quale risulta disponibile; 

 

5) DI FARE ASSUMERE alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti clausole 

essenziali e le sotto elencate condizioni:  

a) fornitura non in opera di segnaletica stradale, per come indicato nel preventivo di spesa allegato alla 

presente; 

b) periodo di svolgimento della fornitura: entro giorni 15 dalla comunicazione;  

d) nessuna ulteriore spesa o addebito a carico dell’Amministrazione Comunale;  

h) pagamento previa fattura al termine del servizio di fornitura.  

 

6) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente nonché e alla 

Segreteria Comunale per l'inserimento della stessa  nella raccolta Generale delle determine e per la 

pubblicazione all'Albo on-line per 15 giorni; 

 

 

    Polizzi Generosa, 19/10/2022 

                                      Il Responsabile della 4ª Area Tecnica  

             F.to   Ing. Paola Valentina India 

                       

                                 

 

 

 

 

 

 

 


